

<b>File reference</b>	W17FOI231
<b>Key words</b>	Ophthalmology services
<b>Date of release</b>	10/08/2017
<b>Attachments</b>	No

## Freedom of Information Act Disclosure log - Reply Extract

You asked

- 1) **Has the Trust paid any external supplier or party to deliver Ophthalmology services on behalf of the Trust, which are or have been**

PERIOD	YES	NO
01 <sup>st</sup> June 2016 – 21 <sup>st</sup> December 2016	✓ Diabetic screening service	

- 2). **Please breakdown the amount spent with each supplier delivering Ophthalmology services to your Trust during the following periods:**

Please find below the breakdown of spend with independent providers in 2016/17:

Description	Total
ANGUS MCPHIE OPTOMETRISTS	£20,434
BOOTS OPTICIANS LTD	£51,721
LEONARD A GIBSON LTD	£21,276
NEWSOME OPTICIANS	£17,642
NIGEL GAINEY OPTICIANS	£21,955
NOAKES HABERMEHL & KERR OPTICIANS	£84,989
SPECSAVERS	£32,903
SPECSAVERS OPTICIANS	£19,100

Although the majority of this expenditure is for the provision of ophthalmology services, there are costs included above which relate to the supply of accommodation and equipment in support of the Trust's Diabetic Retinal Screening Service clinics in the community. The Trust is unable to separate these costs within the time available under the Act and therefore considered exempt from supply in accordance with section 12(1) of the Act – Request exceeds the appropriate limit by virtue of section 13.-(1)(a) – The Cost of Compliance exceeds the appropriate limit.